
130 ISSN 1677-7069 3 Nº 195, terça-feira, 9 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100900130

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 0020629/2018. OBJETO: Contratação dos serviços de
monitoramento e avaliação das deformações, patologias e condições
de segurança da laje de cobertura da estrutura do Bloco D do Fórum
de Brasília, em caráter emergencial, apresentando ao fim dos
trabalhos laudo conclusivo sobre a situação da estabilidade estrutural
da referida edificação e sobre a necessidade ou não de nova
intervenção na estrutura (reforço estrutural). CONTRATADA: BMS
ENGENHARIA LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, IV, da
Lei 8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 146.199,68. AUTORIDADE E
DATA DA RATIFICAÇÃO: Desembargador Romão C. Oliveira,
Presidente do TJDFT, 08/10/2018. Brasília, 8 de outubro de 2018.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 0009262/2018. OBJETO: prestação contínua dos
serviços públicos de fornecimento de água e coleta de esgoto.
CONTRATADA: CAESB - COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL - CAESB.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, caput, da Lei 8.666/93.
VALOR ANUAL: R$ 3.708.495,02. AUTORIDADE E DATA DA
RATIFICAÇÃO: Desembargador Romão C. Oliveira, Presidente do
TJDFT, 05/10/2018. Brasília, 8 de outubro de 2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico 024/2018
PROCESSO: 0010745/2018. OBJETO: Registro de preços para
aquisição de veículos 0 km. FORNECEDORES REGISTRADOS:
FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA (itens: 1,
Qtde 45, VALOR UNITÁRIO R$ 39.950,00; item 2, Qtde 7, V.U R$
59.500,00). VALOR TOTAL: R$ 2.214.250,00. ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: 67/2018 e PEUGEOT-CITROEN DO BRASIL
AUTOMOVEIS LTDA (item 3, Qtde 9, V.U R$ 101.282,00). VALOR
TOTAL: R$ 911.538,00. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 68/2018
disponível no sítio www.tjdft.jus.br. Brasília, 08 de outubro de 2018

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018 SRP

PROCESSO: 0010745/2018. OBJETO: Registro de preços para
aquisição de veículos 0 km. AUTORIDADE E DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: Rafael Arcanjo Reis, Secretário-Geral Substituto
do TJDFT, 05/10/2018. EMPRESAS VENCEDORAS: FCA FIAT
CHRYSLER AUTOMÓVEIS BRASIL LTDA (itens 1 e 2 - VALOR
TOTAL: R$ 2.214.250,00); PEUGEOT-CITROEN DO BRASIL
AUTOMÓVEIS LTDA (item 3 - VALOR TOTAL: R$ 911.538,00).
VALOR TOTAL LICITADO: R$ 3.125.788,00.

Brasília, 8 de outubro de 2018.
ISABELLA BRITO

Secretária de Recursos Materiais

AVISO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO: 10.214/2016.
O TJDFT torna público a Revogação ao Termo de Permissão

de Uso 010/2016, firmado entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT,
e a JN LANCHES & GRILS LTDA - ME, publicado no DOU n. 166,
Seção 3, de 29/08/2016, página 170. AUTORIDADE E DATA DA
REVOGAÇÃO: Desembargador Romão C. Oliveira, Presidente do
TJDFT, 05/10/2018.

Brasília, 8 de outubro de 2018.
ISABELLA BRITO

Secretária de Recursos Materiais

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo PROAD 14559/2018 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA
TURMA IN COMPANY DO CURSO"GERENCIAMENTO DE
OBRAS CIVIS". Fundamento Legal: art. 25, II, c/c art.13, VI, da Lei
8.666/1993. Favorecido: Instituto Bramante de Desenvolvimento
Profissional LTDA-ME., CNPJ nº 07.874.581/0001-30. Valor total de
R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). Em 03 de outubro de 2018.
Autorização: Flavio Pires Ferreira Clementino - Diretor-Geral.
Ratificação em 27 de setembro de 2018. Desembargador Federal do
Trabalho Fernando Antonio Zorzenon da Silva - Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da Primeira Região.
.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: PNP SOLUTION SERVICE LTDA; a) objeto: prestação
de serviço de técnico on site em 02 (duas) centrais telefônicas
Siemens, modelos Hipath 1190 e Hipath 3550, instaladas no Fórum

de Niterói e no Fórum de São João de Meriti (Processo nº 649/2018);
b) fund. legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e no Decreto nº
5.450/05; c) vigência: 11/10/2018 à 10/03/2021; d) valor mensal: R$
420,00; e) assinam em 02/10/2018 o Sr. Flavio Pires Ferreira
Clementino, pelo Contratante, e o Sr. Bruno Penaforte Valsamis, pela
Contratada.

DIRETORIA- GERAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TRT-PROAD 1410/2018 - PE 41/18 - SRP - Registro de preços
para AQUISIÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO, PAINEL
DIVISÓRIO, GAVETEIRO VOLANTE E MESA AUXILIAR DE
CONEXÃO.
Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador: TRT-1ª
Região.
Fornecedor: ART BASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS E PEÇAS PARA ESCRITÓRIO EIRELI - Lote 01 -
Valor global do lote: R$ 1.356.941,40.
CADASTRO DE RESERVA REFERENTE AO LOTE 01:
FORNECEDORES: TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA; CJL MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.
O fornecedor acima registrado como cadastro de reserva está
relacionado na ata disponibilizada nos sítios www.trt1.jus.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br (ata de formação do cadastro
de reserva).
O inteiro teor desta ata encontra-se disponível em licitações/atas
de registro de preço no endereço eletrônico: www.trt1.jus.br.

DIVISÃO DE INSTRUÇÃO DE REAJUSTES
E PENALIDADES CONTRATUAIS

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região resolve:
Aplicar à Empresa SPIRIT BRAZIL COMÉRCIO E

CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, CNPJ 20.657.580/0001-00, a
penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União, com
base no art. 7º da Lei 10.520/02, pelo período de 9 (nove) meses, a
contar desta publicação.

A penalidade é resultado da apuração de irregularidades
ocorridas na nota de empenho nº 1632/2017, processo administrativo
nº 1367-87.2018.5.01.1000 (SOF).

Rio de Janeiro, 8 de outubro de 2018.
WILSON SILVA DE SÁ LEITÃO

Chefe da DIRPC
Substituto

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Termo de Rescisão do Contrato nº 031/2015. Pregão Eletrônico nº
171/2014. Partes: TRT-2ª Região e Empresa Basic Elevadores Ltda.
Objeto: Rescisão do contrato a partir de 18/08/2018. Assinam em
28/09/2018, pelo TRT-2ª Região: Wilson Fernandes, Desembargador
Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade
competente dos atos do Chamamento Público 01/2018 - Prospecção
do mercado imobiliário em Contagem/MG, em que acudiu único
interessado à pretensão deste Regional no sentido de adquirir imóvel
para abrigar o Fórum Trabalhista de Contagem/MG.

Belo Horizonte, 8 de outubro de 2018.
MÁRCIO FLÁVIO SALEM VIDIGAL

Presidente do Tribunal
Em exercício

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2018 - UASG 80014

Nº Processo: 0005827-29.2018.5. Objeto: Aquisição de centrais de
alarme de incêndio, incluindo instalação.. Total de Itens Licitados: 3.
Edital: 09/10/2018 das 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de Belas,
1100 - 6.andar - Menino Deus, - Porto Alegre/RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 8 0 0 1 4 - 5 - 0 0 0 4 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/10/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/10/2018 às 11h00
no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 05/10/2018) 80014-00001-2018NE400306

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº
31/2018, disponível no sítio www.trt4.jus.br. OBJETO: Contratação
de solução de otimização de rede WAN, incluindo serviços de
configuração e treinamento. FORNECEDOR: INFRATI
INFORMÁTICA LTDA, preços unitários: subitem 1, R$ 22.824,25;
subitem 2, R$ 22.824,25; subitem 3, R$ 39.183,53; subitem 4, R$
39.183,53; subitem 5, R$ 39.183,53; subitem 6, R$ 279.438,96;
subitem 7, R$ 25.827,75; subitem 8, R$ 880,00; subitem 9, R$
35.360,00; subitem 10, R$ 21.599,00; subitem 11, R$ 10.800,00.
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 31/2018. Processo Adme:
0004554-15.2018.5.04.0000.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018

O TRT da 4ª Região comunica aos interessados que foi
homologado o Pregão Eletrônico n.º 11/2018, relativo à contratação
dos serviços de instalação e manutenção de sistemas de alarme de
intrusão e CFTV para os prédios do TRT4, cujo objeto foi adjudicado
à empresa TELTEX TECNOLOGIA SA.

DELCIO ANTONIO MORETTI
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 5ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2018

PROCESSO: 9926/2018. OBJETO: Aquisição de material de pintura
destinado à manutenção predial das Unidades do TRT - 5ª Região.
ABERTURA: 23 de outubro de 2018, às 13 horas (horário de
Brasília). LOCAL: Ambiente eletrônico no site da Internet
www.licitacoes-e.com.br, provido pelo Banco do Brasil S/A.
EDITAL: Disponível no mesmo endereço eletrônico.

Salvador, 8 de outubro de 2018.
ANA CARINA VARELA MARTINS MAIA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018

PROCESSO: 4506/2018. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva com fornecimento de peças de equipamentos odontológicos
instalados na Seção de Odontologia do TRT 5ª Região. ABERTURA: 23
de outubro de 2018, às 13 horas (horário de Brasília). LOCAL: Ambiente
eletrônico no site da Internet www.licitacoes-e.com.br, provido pelo
Banco do Brasil S/A. EDITAL: Disponível no mesmo endereço
eletrônico.

Salvador, 8 de outubro de 2018.
SADINOEL PEREIRA DE SOUZA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 33/18. Proad. 4624/18. Contratada: MARELLI
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO S/A. CNPJ 88.766.936/0001-79.
Objeto: Aquisição de 75 (Setenta e Cinco) Poltronas Giratórias tipo
espaldar médio, c/apoio de braços e cabeça - Profit 1604. Fund.
Legal: Adesão - P.E. SRP nº 37/17 do Ministério da Defesa - Exército
Brasileiro - Comando Militar do Sudoeste - Base de Adm e Apoio do
Ibirapuera. Vigência: até 03/05/19. Valor: R$ 118.875,00. Nota de
Empenho: 2018NE000963 e 2018NE001086. Signatários: Neiara São
Thiago Cysne Frota, pela Contratante, e Shemy Jibran Hsieh, pela
Contratada, em 05/10/18.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 39/18. Proc. Princ. nº 752/17. Proc à parte nº
5954/2018-4. Contratada: C MENEZES ENGENHARIA LTDA ME.
CNPJ 13.289.069/0001-29. Objeto: Prestação de serviços de manutenção
predial corretiva - ocorrência nº 01 do Lote 04 da ARP nº 08/18. Amparo:
Pregão Eletrônico nº 69/2017. Vigência: 12 meses a contar da assinatura.
Valor: R$118.336,63. Nota de Empenho: 2018NE001088. Signatários:
Neiara São Thiago Cysne Frota, pela Contratante, e Francisco Charlys
Moreira de Menezes, pela contratada, em 26/09/18.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
liviama
Realce

liviama
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-09T00:20:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




